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BRONZE, MESSING, ZINN 

1529 OFENPLATTE. Rechteckige Form mit geschweiftem oberem Abschluß. Im MittelfeId Darstel­* lung: Der Fuchs und die Geis. Im Bogenfeld Rankenornament. 1. H. 19. Jh. H 76; B 59 cm. 
300,-

15300FENPLATTE. Rechteckige Form mit geschweiftem oberem Abschluß. Darstellung einer La­* Fontainschen Fabel: Der Fuchs und der Kranich. Inschrift: Bussy a Marne. 19. Jh. H 65; B 50 cm. 
300,-

153I OFENPLATTE. Gußeisen. Rechteckige Form mit geschweiftem oberem Abschluß. Rahmen aus * Rankenornament. Im Feld stehender Krieger mit Schild UIld erhobenem Schwert, zu seinen Füßen 

153 2 
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1537 
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* 

ein Löwe. A. 19. Jh. H 65,5; B 49,5 cm. 35°,-

ZUNFTPOKAL. Großer runder profilierter Fuß, Balusterschaft, große Balusterkuppa, Deckel in 
Balusterform mit stehendem Fahnenträger als Knauf. Auf der Kuppa zwei Reihen reliefierter Lö­
wen köpfe mit anhängenden ZunftschildeIl. Auf der Kuppa Inschrift: Anno 1681 den 3. April hat 
Eine Ehrbahr Bruderschaft der Becker in Friedeberg am Queis diesen Wilkom machen lassen. Aus­
führliche Namensgravur. Zinn marken vermutlich Lieguitz. SCHLESIEN, Liegnitz oder Friedeberg, 
1681. H 70,5 cm. 7500,­
TAFEL 126 

ZUNFTHUMPEN. Großer profilierter runder Fuß, schlanker Balusterschaft, balusterförmige 
Kuppa mit zwei umlaufenden Reihen kleiner Löwenköpfe, an die zunftschilde gehängt wer­
den. Profilierter Deckel mit eichelförmigem Knauf. Zinllmarke. ELBING. ChristiaI1 Kohlenberg 
(1737 Aufnahme in das Gewerk), M. 18. Jh. (Hintze III, Nr. 457). H 42,5 cm. 2200,-

ZUNFTPOKAL. Runder profilierter Fuß, Balusterschaft, hohe Kuppa mit gebauchtem Ansatz, 
profilierter Deckel mit stehendem Krieger, Fahne und Schild als Knauf. Alle Teile dekoriert mit 
godronierten Rippen. Kuppa mit vier plastischen Löwenköpfen UIld anllällgenden Ztmftschilden. 
Auf der Fahne des Deckels Inschrift: Hoch lebe das edle Handwerk der Bäckerei. Zinn marken. 
SÜDDEUTSCHLAND, 18. Jh. H 63 cm. 2000,­
TAFEL 126 

SCHENKKANNE. Runder Fuß mit schmalem flachem Fußrand, gebauchter Körper, hoher 
schlanker Hals, wulstiger Lippenrand mit Ausguß, flacher Deckel mit Schnabel. C-Henkel. KÖLN 
(I), 18. Jh. H 21,5 cm. 600,-

SCHNABELSTITZE. Schlanker leicht geschweifter Körper n'Iit umlaufendem Profilring, Sclma­
belausguß, Klappdeckel mit Schnabel und Balusterknauf. s-Henke1 mit großer Daumenrast. Vor­
derseite Gravur: J. S. R. 1762. Marken verschlagen. SÜDDEUTSCHLAND, 2. H. 18. Jh. H 35 cm. 

500,-

STEGKANNE. Achteckiger leicht konischer Körper mit kantig abgesetzter Schulter, Schraubver­
schluß, polygonaler langer Ausguß mit Klappdeckel, ornamentierter Steg von Hand gehalten. Ge­
drehter Henkel mit Tierköpfen. SÜDDEUTSCHLAND, 19. Jh. H 25 cm. 800,-

SCHNABELKANNE. Schlanke konische Form auf drei Kugelfüßen mit Schnabelausguß. Klapp­
deckel mit Schnabel, S-Henkel. Körper dekoriert mit schräg laufenden Rippen. DEUTSCHLAND, 
19· Jh. H 34,5 cm. Füße nicht ursprünglich zugehörig. 250,-

. SCHNABELKANNE. Runder profilierter Fuß, scheibenförmiger flacher Körper, hoher koni­
scher Hals mit Ausguß, Deckel mit Schnabel und großem Knauf als Daumenrast, Bandhenkel. 
Vorder- und Rückseite Medaillenabschläge. Zinnmarke. H 35 cm. 1500,-

BIRNKRUG. Runder Fuß, gebauchter Körper, breiter zylindrischer Hals, Schulterrand und Lip­
penrand mit umlaufenden Profilen, leicht gewölbter Klappdeckel mit Muschel als Daumenrast, 
Bandhenkel. DEUTSCHLAND, H 26,5 cm. 650,-
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BRONZE, MESSING, ZINN 

SCHRAUBKRUKE, Zinn. Zylindrischer Körper, kantig abgesetzte Schulter, Schraubverschluß. 
Körper dekoriert mit gravierter Darstellung der sieben Schmerzen Mariens und zwei Heiligen. 
DEUTSCHLAND, A. 19. ]h. H 3I cm. 300,-

SCHRAUBKRUKE. Polygonaler Körper mit kantig abgesetzter Schulter, Schraubverschluß und 
Deckel mit Bügelgriff. Dekoriert mit schmaler gravierter Bordüre. Vorderseite Kranz mit Mono­
gramm. I. G. P. 1812. DEUTSCHLAND,!. H. 19. ]h. H 29 cm. 600,-

SCHRAUBKRUKE. Sechseckiger Körper, kantig abgesetzte Schulter, Schraubverschluß mit Bü­
gelgriff. Wandung dekoriert mit einzelnen gravierten Blüten und Herzkartusche mit Monogramm 
AD 1867. DEUTSCHLAND, 19. ]h. H 28,5 cm. 600,-

SCHRAUBFLASCHE. Walzenförmiger Körper mit profiliertem Körperreifen, profiliertem Fuß 
und Schulterrand, kantig abgesetzter Schulter. Schraubverschluß (erneuert). DEUTSCHLAND, 
19. ]h. H 34,5 cm. 550,-

SCHRAUBKRUKE. Sechseckiger Körper, die Ecken dekoriert mit aufgelegten Blättern. Kantig 
abgesetzte Schulter, Schraubverschluß. DEUTSCHLAND, A. 19. ]h. H 20 cm. 650,-

MENAGE. Zwei runde durchbrochene Körbe auf kleinen Füßen durch Mittelsteg verbunden, da­
zwischen zwei muschelförmige Gewürzschalen mit Klappdeckeln, mittlerer Balustergriff mit 
schildförmig ausgeschnittenem Griff. Zwei dunkelblaue Glasflaschen mit Silbermontage. Engel­
marken. DEUTSCHLAND, 18. ]h. H 27; B 18 cm. 350,-

DRÖPPELMINNA. Drei geschweifte Beine auf Holzkugeln, birnförmig gebauchter Körper, 
hochgewölbter Deckel mit Holzbaluster als Knauf. Zwei seitliche Doppel-C-Henkel. Krahnenaus­
guß mit Rocaille. RHEINISCH, 2. H. 18. ]h. H 48 cm. 5°0,-

DRÖPPELMINNA. Drei geschweifte Füße auf Holzkugeln, birnförmig gebauchter Körper mit 
Ausguß, hochgewölbter Deckel mit Holzbalusterknauf und Holzhenkel. Ausguß geklebt. RHEI­
NISCH, E. 18. ]h. H 31 cm. 300,-

DRÖPPELMINNA. Runder profilierter Fuß auf Holzplatte, birnförmig gebauchter Körper mit 
geripptem Ansatz und Krahnenausguß, zwei hochgezogene seitliche Henkel mit Ringen, eingezo­
gener Hals mit erweitertem Lippenrand, kleiner gewölbter Deckel mit Holzknauf. RHEINISCH, 
1. H. 19. ]h. H 27 cm. 350,-

DRÖPPELMINNA. Form wie vor, jedoch olme Deckel. DEUTSCHLAND, A. 19.]h. H 35,5 cm. 
45°,-

DRÖPPELMINNA. Runder Sockel aus Holz, profilierter runder Fuß, eiförmiger geschweifter 
Körper mit zwei seitlichen Rankengriffen mit Ringen, profilierte Schulter, erweiterter Lippen­
rand, leicht gewölbter eingesetzter Deckel mit Holzknauf. Kralmenausguß. RHEINISCH, A. 19. ]h. 
H 44 cm. 450,-

KANNE. Geschweifte schlanke Form auf drei geflügelten Engelköpfen. Klappdeckel mit Delphin 
als Knauf, der eine Engelkartusche hält. S-Henkel. SÜDDEUTSCHLAND, 1. H. 19. ]h. H 30 cm. 

300,-

KAFFEEKÄNNCHEN passig runder profilierter Fuß, birnförmiger Körper mit kurzem Aus­
guß, gewölbter Deckel mit Knauf. Dekoriert mit godronierten Rippen. Henkel aus Zinn, be­
schädigt. Keine Marken. DEUTSCHLAND. H 19 cm. 75°,-
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BRONZE, MESSING, ZINN 

1554 WASSERKESSEL. Kugeliger Körper mit Klappdeckel und vasenförmigem Knauf. Langer * geschweifter röhrenförmiger Ausguß, Bügelhenkel mit Balustergriff aus Holz. Boden gelötet. WESTFALEN, r. H. 19. Jh. H 28,5 cm. 850,-

1555 WASSERKESSEL auf drei schlanken hohen Füßen (sog. Paderborner). Gebauchter Körper, * schmaler eingezogener Halsring, gewölbter Deckel mit rundem Knauf. Langer geschweifter röhrenförmiger Ausguß mit Tierkopf. Bügelhenkel mit Balustergriff aus Holz. Füße aus Messing. Zinn marke. WESTFALEN,!. H. 19. Jh. H 27 cm. 95°,-

1556 WASSERKANNE auf drei schlanken Füßen (sog. Paderborner). Gebauchter Körper, schmaler * Halsring, leicht gewölbter Deckel mit scheibenförmigem Knauf. Geschweifter röhrenförmiger Ausguß mit Tierkopf. Bügelhenkel mit Balustergriff aus Holz. Füße aus Messing. Zinnmarken. WESTFALEN,!. H. 19. Jh. H 28,5 cm. 800,-

1557 

1558 

1559 

* 

1560 

DECKELDOSE, Hostienbüchse (1), stark bleihaltiges Zinn. Zylindrischer Körper mit abgesetz­tem Fuß- und Lippenrand, dekoriert mit reliefierten Gewichten und Frauenköpfen. Hochge­wölbter Deckel mit vier Kelchen und plastischer Hand mit Herz als Deckelknauf. Im Innern Einsatzdeckel. NORDDEUTSCHLAND (1), H 21 cm. 5°0,-

HOSTIENBÜCHSE. Runder profilierter Fuß rand, niedriger zylindrischer Körper, leicht ge­wölbter Deckel mit Knauf. Keine Marken. DEUTSCHLAND, A. 19. Jh. H 6; 0 7,5 cm. 100,-

ZUCKERDOSE. Runder proftlierter Fuß, kurzer Schaft, gebauchter Körper mit profiliertem leicht gewölbtem Deckel. Pinienzapfen als Knauf. Keine Marken. DEUTSCHLAND, 1. H. 19. Jh. H n,5 cm. 
100,-

TABAKDOSE. Zylindrische Form. Deckel mit Bajonettverschluß. Auf dem Deckel Gravur: 
WO Laß mich nur bei Tag in Ruh des Nachts da geb ichs gerne zu. Zum Andenken I. G. Müller 1839. Marken: Wilsdruff, Christian Gottlob Hardter (1833-59) (Hintze Bd. 1 Nr. 1280). WILSDRUFF, 

1561 

32 0 * 

,-<.; • • 1562 

180 * 
., . 1563 

:/. 060 

1564 

* 
1565 

* 

Chr. G. Hardter um 1839. H 6; 0 13,5 cm. 250,-

DECKELDOSE. Ovaler Körper mit leicht gewölbtem Klappdeckel. Wandung dekoriert mit Damen und Herren in Biedermeiertracht unter Laubarkaden. Auf dem Deckel schnäbelnde Tauben. Marken: Dresden. Meistermarke nicht in Hintze. DRESDEN, 19. Jh. H 6,5; L 13 cm. 
150,-

ZUCKERDOSE. Runder Fuß, gebauchter Körper mit abgesetztem Lippenrand, leicht gewölbter Deckel mit Eichel als Knauf. DEUTSCHLAND,!. H. 19. Jh. H 10,5 cm. 150,-

HUMPEN. Hoher profilierter Fußrand, zylindrischer Körper, profilierter Lippenrand, Klapp­deckel, C. Henkel mit Urne als Daumenrast. Dekoriert mit gravierten Blüten, Ranken lmd Inschriften. Marken: Hintze Bd. 1 Nr. 139 Bautzen, Carl wilhelm Roessler 1819-1861. BAUTZEN, C. W. Roessler, 1. H. 19. Jh. H 25 cm. 250,-

HUMPEN. Hoher profilierter Fußrand, zylindrischer Körper, profilierter Lippenrand, Klapp­deckel mit Monogramm C. F. A. Z. 1788. Vorderseite dekoriert mit graviertem Wappen mit Helmzier. S-Henkel. Zinn marken. DEUTSCHLAND, 19. Jh. H 24 cm. 25°,-

WÄRMEKRUG. Ovaler leicht gebauchter Körper mit Schraubverschluß und Tragring. Auf der Oberseite Vertiefung für Milchßaschc. DEUTSCHLAND, 18./19. Jh. L 30 cm. 350,-
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BRONZE, MESSING, ZINN 

WÄRMEKRUG. Kugeliger Körper mit Schraubverschluß und Tragring. DEUTSCHLAND, 19. Jh. 
H IS cm. 550,-

ÖLLAMPE. Runder profilierter Fuß, schlanker Stangenschaft mit Griff, halbkugeliger Kessel 
mit Dochtträger lmd Klappdeckel. DEUTSCHLAND, 19. Jh. H 28 cm. 80,-

ÖLLAMPE. R1Ulder Teller mit hochstehendem Rand, schlanker hoher Schaft mit Traufschale. 
halbkugeliger Ölbehälter mit Klappdeckel und Dochtträger, C-Henkel. Auf dem Teller Gravur 
A. K. 1843 . DEUTSCHLAND, M. 19. Jh. H 26 cm. 150,-

KONVOLUT bestehend aus zwei kleinen Maßen, 1/10 Liter. FRANKREICH BZW. KÖLN, E. 19. Jh. 
80,-

MASS % Liter. Zylindrischer Körper mit wenig betontem Fuß- und Lippenrand, leicht ge­
schweifter kantiger Henkel. Eichmarken. Zinnmarken: Sesiani und Zamponi, Coeln. KÖLN, 
E. 19. Jh. H 14 cm. IOO,-

MASS, % Liter. Zylindrischer Körper mit betontem Fuß- und Lippenrand, kantiger Henkel. 
EichmarkeIl. Zinnmarke. FRANKREICH, 19. Jh. H 14,5 cm. IOO,-

MASS, % Liter. Zylindrischer Körper mit betontem Fuß und Lippenrand, Henkel verbogen. 
Eichmarke. Zinnmarke. FRANKREICH, 19. Jh. H 14,5 cm. 80,-

LITERMASS. Zylindrischer Körper mit betontem Fuß- und Lippenrand, geschweifter Henkel. 
Eicluuarken. Zinnmarke : Gustav Kerckhoff Hagen. HAGEN, 19. Jh. H 17,5 cm. 180,-

LITERMASS, zylindrischer Körper mit betontem Fuß wld Lippenrand, kantiger Henkel. Zinn­
marke : Vincent. Eichmarken. FRANKREICH, 19. Jh. H 18 cm. IS0,-

ZWEI MASSE, '/. und '/. Liter. Form wie vor. Zinnmarken. SPANIEN, 19. Jh. II bzw. 9 cm. 
100,-

% LITERMASS. Form wie vor. Zimlmarken : La Castellana Palencia. SPANIEN, 19. Jh. H 14,5 cm. 
100,-

LITERMASS. Zylindrischer Körper mit profiliertem Fuß- und Lippenrand, kantiger Henkel. 
(Beschädigt). Eichmarken. Zinnmarken. SPANIEN, 19. Jh. 18 cm. ' 180,-

LITERMASS. Zylindrischer Körper mit profiliertem Fußrand und hochgezogenem Lippen­
rand mit Ausguß. Versenkter Klappdeckel. Eichmarken. Zinllmarken. LILLE. Ledere. 19. Jh. 
H 22 cm. 8so,-

KÄNNCHEN. Konischer Körper, betonter Lippenrand mit Ausguß, flacher Deckel mit dop­
pelter Eichel als Daumenrast. Gerissen. 18. Jh. H 10 cm. IOO,-

P AAR MESSKÄNNCHEN. Runder profilierter Fuß, hohe zylindrische Kännchen mit Schna­
belausguß, Klappdeckel mit Sclmabel. S-Henkel. Keine Marken. DEUTSCHLAND, 1. H. 19. Jh. 
H II,5 cm. 120,-

P AAR MESSKÄNNCHEN. R1Ulder profilierter Fuß, bimenförmiger Körper, Ausguß. 
Klappdeckel mit Schnabel, C-HenkeI. Keine Marke!l. DEUTSCHLAND, 1. H. 19. Jh. H II cm. 

100,-
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BRONZE, MESSING, ZINN 

1582 PAAR MESSKÄNNCHEN. Runder profilierter Fußrand, zylindrischer Körper mit Ausguß. * Profilierter Klappdeckel, C-Henkel. Keine Marken. (Eine Daumenrast abgebrochen). DEUTSCH-LAND, 19. Jh. H II cm. IOO,-

1583 KONVOLUT bestehend aus zwei verschiedenen Meßkännchen. DEUTSCHLAND, 1. H. 19· Jh. * 
100,-

1584 STANDKREUZCHEN auf profiliertem rundem Fuß. Beschädigt. DEUTSCHLAND, 1. H. 19· Jh. * H 31 cm. 
IOO,-

1585 SALZSTREUER, Zinn. Verbeult. DEUTSCHLAND, 19. Jh. H 9 cm. 

* 
7°,-

1586 KONVOLUT, bestehend aus vier Salzschalen. Halbkugelige Schalen auf runden profilierten * Füßen. Keine Marken. DEUTSCHLAND, 19. Jh. H ca. 5,5 ; 0 7 cm. 100,-

1587 PAAR GIRANDOLEN. Zitm, rot-gold lackiert. Runder profilierter Fuß, Schaft in Form eines veljüngten pfeilers mit profilierter Deckplatte, aufgesetzte flache Urne mit seitlichen Widder­köpfen, eingestellter Aufsatz mit zwei kantigen geschwungenen Armen, runden Traufschalen und Kerzentüllen. Mittlere Bekrönung in Form einer Eichel auf hohem schlankem Stand mit Rosette. Roter Grund mit goldenen Blattranken und Blattornamenten. Minimal beschädigt. KOBLENZ um 1800. H 44 cm. 1200,-

1588 

1589 

1590 

1590 

1591 

1592 

1593 

PAAR KERZENLEUCHTER. Dreiseitiger geschweifter Volutensockel auf drei kleinen ein­gerollten Volutenfüßen, hoher Balusterschaft, runde profilierte Traufschale. Eisendom. SÜD­DEUTSCHLAND, 1. H. 18. Jh. H 58 cm. 900,-

PAAR KERZENLEUCHTER. Dreiseitiger Volutenfuß auf kleinen Voluten, hoher Baluster­schaft, runde Tülle mit herabhängenden Zacken, Eisendom. Reich dekoriert mit Rocaillen und godronierten Rippen. SÜDDEUTSCHLAND, M . 18. Jh. H 77 cm. 1800,-

P AAR KERZENLEUCHTER. Passig runder Fuß, Balusterschaft, Tülle, runde eingesetzte Traufschale. Dekoriert mit godronierten Rippen. DEUTSCHLAND, 18. Jh. H 26 cm. 600,-

PAAR KERZENLEUCHTER. Passig runder Fuß, Balusterschaft, Tülle, runde eingesetzte Traufschale. Dekoriert mit godronierten Rippen. DEUTSCHLAND, 18. Jh. H 26 cm. 600,-

KERZENLEUCHTER. Passig runder profilierter Fuß, Balusterschaft, runde Tülle und Trauf­schale. Dekoriert mit godronierten Rippen. DEUTSCHLAND, 18. Jh. H 19 cm. 200,-

KERZENLEUCHTER. Passig runder profilierter Fuß, Balusterschaft, nmde Tülle und Trauf­schale, dekoriert mit gödronierten Rippen. Keitle Marken. DEUTSCHLAND, 18. Jh. H 18 cm. 
200,-

5'00 

P AAR KERZENLEUCHTER. Dreiseitiger Volutensockel auf Klauenfüßen, Balusterschaft, runde profilierte Traufschale, Eisendom. DEUTSCHLAND, 18. Jh. H 50 cm. 500,-

* 
1595 

* 

PAAR KERZENLEUCHTER. Runder Fuß, schlanker nach unten verjüngter Schaft, profilierte Traufschale. Zitmmarke: Feinzitm. DEUTSCHLAND, 2. V. 19. Jh. H 22,5 cm. 200,-

DECKELSCHÜSSEL. Gebauchter Körper leicht gewölbter Deckel mit scheibenförmigem Knauf. Zwei seitliche Griffe. Rosenmarke. DEUTSCHLAND, 19. Jh. H 19 cm. 1300,-
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BRONZE, MESSING, ZINN 

1596 TELLER. Passig runde wenig vertiefte Form. Profilierter Rand. Marken: Dresden, Gotthelf 
\ f" 0 Benjamin Schmidt (Hintze Bd. I Nr. 374 und 376). DRESDEN, G. B. Schmidt, M. 18. Jh. 0 25 cm. 

200,-

1597 GROSSE SCHÜSSEL. Glatte runde Form mit breitem Rand. Ohne Dekor. Zinnmarken. 

1. 100 ENGLAND, 18. Jh. 0 46 cm. 800,-

1598 GROS SE SCHÜSSEL. Glatte runde Form mit breitem Rand. Ohne Dekor. Zinnmarken. 

l. )00 
ENGLAND, 18. Jh. 0 46 cm. 800,-

1599 P AAR TELLER. Passig runde flache Form mit profiliertem Randstreifen. Zinnmarken. DEUTSCH-
LAND, E. 18. Jh. 0 25,5 cm. 400,-

1600 SCHÜSSEL. Große glatte runde Form, ohne Dekor. Rosenmarke. DEUTSCHLAND, E. 18./A. 19. 

55'0 * Jh. 0 40 cm. 600,-

1601 

bo.tJ * 
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SCHÜSSEL, große glatte runde Form. Ohne Dekor. Rosenmarke. DEUTSCHLAND, E. 18./A. 
19. Jh. 0 40 cm. 600,-

TELLER. Passig runde flache Form mit profiliertem Rand. Zum marken. DEUTSCHLAND, 18. Jh. 
o 23 cm. 120,-

SCHÜSSEL. Passig rWlde wenig vertiefte Form. Ohne Dekor. Marken: Karlsbad, Joseph 
Heilillgötter. (Hintze Band 4 Nr. 1347). KARLSBAD, J. Heilingötter, 18. Jh. 0 29,5 cm. 600,-

SCHÜSSEL. Große glatte runde Form. Zinnmarken. SÜDDEUTSCHLAND, 18. Jh. 0 31,5 cm. 
55°,-

SCHÜSSEL, große glatte runde Form. ZinnmarkeIl. BRESLAU, 18. Jh . . 0 33,5 cm. 600,-

SCHÜSSEL. Glatte rLmde tiefe Form. Lötstelle. ZiImmarken. DEUTSCHLAND, 18./19. Jh. H 8,5; 
o 32,5 cm. 75°,-

SCHÜSSEL mit senkrecht hochstehendem Rand und zwei seitlichen Griffen. Marken: Oederan, 
Christian Gotthold Schaarschmidt (Hintze Bd. I, Nr. 1001). OEDERAN I. SA., Chr. G. Schaar­
schmidt, 1. V. 19. Jh. H 6; 0 20,5 cm. 180,-

SCHÜSSEL, große glatte runde Form. Ohne Dekor. ZiImmarken. LONDON um 1800. 0 42 cm. 
600,-

SCHÜSSEL. Runde tiefe Form mit schmalem waagerechtem Rand und zwei seitlichen Henkeln. 
Marken. SÜDDEUTSCHLAND, 1. H. 19. Jh. H 7,5; 0 28 cm. 250,-

SCHÜSSEL. Runde tiefe Form mit senkrecht hochstehendem Rand und zwei seitlichen Hen­
keln. ZiImmarken. SÜDDEUTSCHLAND, 1. H. 19. Jh. H 8; 0 26,5 cm. 25°,-

SCHÜSSEL, glatte flache runde Form. Dekoriert mit gravierten Blattranken auf dem Rand. 
Im Spiegel Storch mit sechs Wickelkindern zwischen schilfartigen Gewächsen. Monogramm 
J. J. J. 1819. Marken: Breslau, Ferdinand Thomas Weck (Hintze Bd. 4, Nr. 339). BRESLAU, 
F. Th. Weck, I. H. 19. Jh. 0 33,5 cm. 25°,-
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16r4 

BRONZE, MESSING, ZINN 

SCHÜSSEL. Glatte flache runde Form dekoriert mit gravierter Bogenbordüre. Im Spiegel 
Dorflalldschaft mit Windmühle. Zinnmarken. DEUTSCHLAND, I. H. 19. Jh. 0 32 cm. 200,-

SCHÜSSEL. Glatte flache runde Form. Dekoriert mit gravierter Ornamentbordüre. Im Spiegel 
gekröntes sächsisches Wappen in Eichenkranz. Zitmmarken. DEUTSCHLAND, I. H. 19. Jh. 32 cm. 

200,-

TELLER. Glatte flache runde Form. Rand dekoriert mit gravierter Inschrift: Göttlichen Segen 
Glückliche Zeiten Wünsch ich als Pathe euch allen beyden A. R. V. 1769. Im Spiegel Paar in 
herzförmiger gekrönter Kartusche mit Inschrift: Gesundheit kröne Eure Tage. Zinn marken. 
NORDDEUTSCHLAND, I. H. 19. Jh. 0 25,5 cm. 3°0,-

16r5 SCHÜSSEL. Glatte runde tiefe Form. Zinn marken. STUTTGART, Joh. Friedr. Steinhardt?, M. 

16r6 

16r8 

19. Jh. H 7; 0 30,5 cm. 700,-

SCHÜSSEL. Runde tiefe Form mit senkrecht hochstehendem Rand und zwei seitlichen Griffen. 
Im Spiegel graviert. Marken: Freiberg i. Sa., Carl Gottfried Daniel Bruck (r837-66). (Hintze 
Bd. I, Nr. 578) . FREIBERG i. Sa., C. G. D. Bruck. M. 19. Jh. H 5; 0 r6 cm. 150,-

SCHÜSSEL. Runde tiefe Form mit senkrecht hochstehendem Rand und zwei seitlichen Henkeln. 
(Henkel gelötet). Im Innern gravierte Darstellung des polnischen und sächsischen Wappens unter 
Krone in Lorbeerkranz. Marken: Dresden, Ernst Carl Knigge (Hintze Bd. I, Nr. 447). DRESDEN, 
E. C. Knigge, M. 19. Jh. H 7,5; 0 28 cm. . 300,-

TELLER. Glatte flache runde Form. Rand dekoriert mit umlaufender Inschrift: So Gott im 
Himmel segnet das Feldt Backen groß Brot wir um wenig Geld Vivat ein ehrpahr Handtwerck 
derer Becken. Im Spiegel graviertes Bäckerwappen mit Monogramm ARM 1797. Marken: 
Kulmbach, Georg Michael Heide (Hintze Band 6, Nr. 53). KULMBACH, G. M. Heide, M. 19. Jh. 
o 25 cm. 300,-

r619 ZWEI TELLER. Glatte flache runde Form bzw. wenig vertiefte Form. Ein Teller mit Zinn-
* marke. DEUTSCHLAND, r9. Jh. 21 bzw. 23 cm. 350,-

1620 

* 
PAAR TELLER. Glatte flache runde Form, dekoriert mit graviertem Wellenband auf dem 
Rand wld gekröntem sächsischem Wappen im Spiegel. Monogramm FWK 1726. Zinnmarken. 
SACHSEN, 19. Jh. 0 23,5 cm. 200,-

1621 TELLER. Glatte flache runde Form. Dekoriert mit Wellenband auf dem Rand, im Fond Doppel­* adler. Monogramm L. H. B. d. 16. Novb. 1817. ZinnmarkeIl. DEUTSCHLAND, 19. Jh. 0 23 cm. 
roo,-

1622 TELLER, glatte flache runde Form. Zinn marken verschlagen. DEUTSCHLAND, 19. Jh. 0 24 cm. 
* 80,-

1623 KARDINALTELLER. Glatte runde Form mit breitem Rand und vertieftem Fond. Zinn marken 
'1,.100 * DEUTSCHLAND. 0 26,2 cm. 1200,-
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